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Gdansk, dnia 13 czerwca 2016 .

SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 244/H/2016

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego probke poddano badaniu: papa asfaltowa zgrzewalna
podktadowa Jarbit V60 S30

Nazwa i adres zlecajagcego przeprowadzenie badarn: Warminsko Mazurski Wojewodzki Inspektor
Nadzoru Budowlanego, 10-575 Olsztyn, al. Marszatka J. Pitsudskiego 7/9

Imig, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania: Ewa Bohdanowicz, Zastepca
Kierownika Laboratorium

A. Oznaczenie probki

1.

10.

Miejsce pobrania prébki: Centrum Budowlane Mragowo Sp. z o.0., ul. OlsztyAska 11, 11-700
Mragowo

Data pobrania probki: 12 maja 2016 r.; nr protokotu pobrania prébki: z dnia 12 maja
2016 .

Data dostarczenia probki: 20 maja 2016 r.; nr protokotu przyjecia prébki: z dnia 20 maja
2016r.

Oznaczenie producenta: Izolacja — Jarocin S.A., 63-200 Jarocin, ul. Poznanska 24-26

Oznaczenie serii lub partii grodukcyjnej albo inny element identyfikujacy: 04.04.16 zZM
A2.01241

Termin trwatosci, waznosci lub przydatnos$ci, o ile wystepuje: nie okreslono

Okreslenie sposobu opakowania prébki: jedng cata rolkg papy owinigto tasma przylepna i
opieczgtowano pieczgciami o treéci: Wojewddzki Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Olsztynie i
pieczgtka datownika 12.05.2016.

Wielko$¢ partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano prébke: 16 rolek po 10 m
Wielkos¢ (ilo$¢, masa, objetos¢) prébki: jedna rolka o dtugosci 10 m

Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano
przy pobieraniu i zabezpieczaniu prébki:

- Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie probek wyrobéw
budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynkach krajowych
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1. Wyniki badar odnoszg sie wylacznie do badanych obiektow.

2. Ninigjsze sprawozdanie nie moze by¢ bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w cato$ci

3. Ewentualne skargi dotyczace realizacji badan mogg by¢ sktadane w terminie jednego miesigca od daty otrzymania
niniejszego sprawozdania.
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11. Data przeprowadzenia badania: 23 maja — 30 maja 2016 .

12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostalo wykonane poza siedzibg laboratorium): nie
dotyczy

B. Woyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badarn:
Ogledziny: dostarczono pape bez uszkodzen, w ilosci wystarczajacej do przeprowadzenia badan

Badania fizyczno-chemiczne:

1. Sprawdzenie wlasciwosci mechanicznych przy rozcigganiu — procedura badawcza wediug PN-
EN 12311-1:2001 Elastyczne wyroby wodochronne Cze$¢ 1. Wyroby asfaltowe do izolacji
wodochronnej dachéw — Okreslanie wiasciwoSci mechanicznych przy rozcigganiu

Wynik — kierunek wzdiuz
nr probki maksymaina sita [N/50 mm] wydtuzenie [%]
1 398 2,3
2 379 1,6
3 287 1,7
4 301 1,5
5 412 1,7
Wartos¢ $rednia 355 1,8
Odchylenie standardowe 57 0,3
Niepewno$¢ pomiaru 72 0,6

Prébki do badan przygotowano zgodnie z PN-EN 12311-1:2001 p.7.
Predkos¢ przesuwu szczek zrywarki 100 mm/min.
Szczegblowe wyniki badarn wraz z wykresami sit przedstawiono w Zafgcznikach.

2. Sprawdzenie wlasciwosci mechanicznych przy rozcigganiu — procedura badawcza wediug PN-
EN 12311-1:2001 Elastyczne wyroby wodochronne Cze$é 1. Wyroby asfaltowe do izolacji
wodochronnej dachéw — Okreslanie wiasciwosci mechanicznych przy rozcigganiu

Wynik - kierunek w poprzek
nr probki maksymalna sita [N/50 mm] wydtuzenie [%]
1 202 1,5
2 264 1,9
3 269 2,0
4 254 2,1
5 258 1,9
Warto$¢ $rednia 250 1,9
Odchylenie standardowe 27 0,2
Niepewnos$¢ pomiaru 35 0,6

Prébki do badari przygofowano zgodnie z PN-EN 12311-1:2001 p.7.
Predko$§¢ przesuwu szczek zrywarki 100 mm/min.
Szczegblowe wyniki badar wraz z wykresami sil przedstawiono w Zalgcznikach.

3. Sprawdzenie wodoszczelnosci pod cisnieniem 10 kPa w czasie 24 h — procedura badawcza
wedtug PN-EN 1928:2002 Elastyczne wyroby wodochronne — Wyroby asfalfowe, z tworzyw
sztucznych i kauczuku do izolacji wodochronnej dachéw — Okre$lanie wodoszczelno$ci - metoda A

Nr prébki Wynik
1 wodoszczelna
2 przesiaka
3 przesigka

Prébki do badan przygotowano zgodnie z PN-EN 1928:2002 p.7.1i 7.2.1.
Kondycjonowanie prébek do badaii zgodnie z p. 7.3.
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4, Sprawdzenie gietkosci w niskiej temperaturze — procedura badawcza wedtug PN-EN 1109:2013
Elastyczne wyroby wodochronne — Wyroby asfaltowe do izolacji wodochronnej dachéw — Okreslanie
gietkosci w niskiej temperaturze

strona spodnia prébki

Nr probki Wynik w temperaturze 0°C
1 brak peknieé
2 brak peknigé
3 brak peknieé
4 brak peknieé
5 brak peknie¢

Prébki do badan przygotowano zgodnie z PN-EN 1109:2013 p.6i 7.
Jako ciecz chiodzgcg zastosowano mieszanine glikolu etylenowego i wody w stosunku objetosciowym 1:1.

5. Sprawdzenie reakcji na ogien - procedura badawcza wediug PN-EN ISO 11925-2:2010 Badania
reakcji na ogien — Zapalno$¢ wyrobdéw poddawanych bezposredniemu dziataniu pfomienia — Cze$c
2: Badanie przy dziataniu pojedynczego ptomienia oraz PN-EN 13707+A2:2012 p. 5.2.5.2

Wynik badania
Parametr — —

| strona wierzchnia strona spodnia

L 2 3 1 2 3
wystgpienie zapalenia : brak brak brak tak tak tak
osiggniecie przez ‘
wierzchotek ptomienia <150 mm | <150 mm <150 mm <150 mm <150 mm <150 mm
odlegtosci 150 mm |
czas do osiggniecia '
150 mm [s] 0 0 0 0 0 0
zapalenie papieru
filtracyjnego brak brak brak brak brak brak
wystepowanie
spadajgcych kropli tak tak tak tak tak tak

Czas oddziatywania ptomienia 15 s, czas frwania badania 20 s — ekspozycja powierzchniowa, miejsce dziatania
plomienia strona wierzchnia i spodnia, srednia grubos¢ prébek 2,5 mm, osnowa z welonu szklanego pochodzenia
nieorganicznego z dodatkiem organicznego lepiszcza.

Zgodnie z wymaganiami PN-EN 13501-1+A1:2010 Klasyfikacja ogniowa wyrobéw  budowlanych i elementéw
budynkéw. Cze$¢ 1. Klasyfikacja na podstawie wynikéw badari reakcji na ogiert wyréb spetnia wymagania dla
klasy E.

Prébki do badan klimatyzowano do osiggniecia statej masy w temp. (23+2)° C i wilgotnosci wzglednej (50+5)% wg
PN-EN 13238:2011 Badania reakcji na ogierit wyrobéw budowlanych — Procedury sezonowania i ogblne zasady
wyboru podktadéw.

Wyniki badania odnoszg sie do zachowania prébek do badan w szczegdlnych warunkach badania; nie mogg
by¢ jedynym kryterium oceny potencjalnego zagrozenia pozarowego zastosowanego wyrobu.

Inne badania: brak
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Ocena i interpretacja wynikéw badarn na zgodnos¢ z deklarowanymi wiasciwos$ciami uzytkowymi wyrobu
budowlanego okre$lonymi w pkt 4 ,Protokotu pobrania prébki wyrobu budowlanego/prébki kontrolnej
wyrobu budowlanego”:

badana cecha demi;:t:v?/:na wynik badania kryterium oceny ocena
. . wyréb spetia
wodoszczelnosé 10 kPa srﬁ:m;i e die ':gbtlziZ)r(lizbsa dane wymaganie gdy trzy wyréb nie spetnia
w czasie 24 h ;\;\?z/y 18 KkPa vf/)o doszczelnae badane prébki sg wymagania
wodoszczelne
; . wyréb spetnia
wiasciwosci . .
mechaniczne przy 400 N/50mm wartos¢ srednia | Wymagama gdy Sredn A
rozcigganiu — + 100N/50mm 355 N/50 mm IWYNIK POMLIEIH JESt 6 Wyrob Spetnia
maksymalna sita mniejszy niz 300 N/50 wymaganie
wzdiuz mm i nie wiekszy niz
500 N/50 mm
. . wyrob spetnia
wlasciwosci ; .
mechaniczne przy 300 N/50mm warto$¢ srednia wym_aklganla! gdy_ értedpl b speni
rozcigganiu — + 100N/S0mm 250 N/50 mm wynik pomiard jest nie Wyrob spetnia
maksymalna sita w mniejszy niz 200 N/§O wymaganie
oprzek mm i nie wiekszy niz
Pop 400 N/50 mm
wyréb spetnia
na pieciu zbadanych wymaganie gdy co
gietkos¢ w niskiej 0°C prébkach brak peknieé¢ | najmniej na czterech z wyréb spetnia
temperaturze na spodniegj stronie pieciu zbadanych wymaganie
. g
papy w 0°C prébkach nie wystapity
peknigcia w 0°C
Fs<150 mm oraz brak .
reakcja na ogien klasa E klasa E zapalenia papieru Wy"?: as;;en’f:ga
filtracyjnego wymag

Uwagi

Powyzsza ocena i interpretacje dotycza tylko badanej probki.

Podana niepewno$¢ rozszerzona wynika z niepewnosci standardowej pomnozZonej przez wspoiczynnik
rozszerzenia k=2, ktory dla rozkiadu normalnego zapewnia poziom ufnosci w przyblizeniu 95%.

Oszacowana niepewno$é wyniku odnosi sie wylgcznie do badanej probki i nie moze dotyczy¢ zadnej partii, z
ktérej probka mogta byé pobrana.

Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére mogty wplyna¢ na uzyskane wyniki.
Sprawozdanie sporzgdzono w trzech egzemplarzach/,

Dostarczong catg rolke papy klimatyzowano wg PN-EN 13416:2004 Elastyczne wyroby wodochronne — Wyroby
asfaltowe, z tworzyw sztucznych i kauczuku do izolacji wodochronnej dachéw — Zasady pobierania prébek, z
ktorej nastepnie przygotowano prébki do badan.

Podpis przeprowadzajgcego S Imie, nazwisko i podpis
badanie z&,Q': kierownika laboratorium
S
Zastepca Kierownika Laboratorium ‘; E Kierownik Laboratorium

Ewa Bohdanowicz

Anna Kul;.é
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